ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC ROBOCON 2012

[image: image1.png]'ABU ASIA-PACIFIC ROBOT CONTEST

THÔNG BÁO SỐ 1

  Kính gửi:  Các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và đội tuyển tham dự Robocon 2012
              Ban tổ chức cuộc thi Sáng tạo Robot Việt Nam xin trân trọng thông báo tới các đội tham dự kế hoạch triển khai cuộc thi Sáng tạo Robot Việt Nam 2012 và Robocon Châu Á Thái  Bình Dương như sau:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC

	ĐỊA ĐIỂM

	2012
	01/3-15/3
	Các trường tổ chức sơ tuyển & đăng ký số đội tham gia VCK

	1/4-10/4
	Sơ tuyển Robocon VN tại  3 khu vực
	· Miền Bắc: Hà Nội
· Miền Trung: Đà Nẵng
· Miền Nam: TP HCM

	07/5-13/5
	Chung kết Robocon VN
	Thành Phố Hồ Chí Minh

	15/8 - 19/8
	  Cuộc thi ABU Robocon 2012

	Hồng Kông

I. Các trường tổ chức sơ tuyển và đăng ký số đội tham dự

- Thời gian: 01/03/2012 - 15/03/2012
- Đối với các trường có nhiều đội tuyển tham dự đề nghị tự tổ chức sơ tuyển tại trường trước để chọn ra không quá 15 đội cho vòng loại khu vực.
- Đề nghị các trường gửi thông báo về thời gian cụ thể tổ chức sơ tuyển tới bộ phận thường trực BTC để BTC có kế hoạch đến ghi hình.

- Địa chỉ liên hệ: Tổ thường trực BTC Robocon 2012 - Phòng Khoa học và Công Nghệ - Ban Khoa Giáo Đài THVN 43 Nguyễn Chí Thanh, Hà Nội . Tel : 04.37714809 ; Fax: 04.37715506;  Email: robocon@vtv.gov.vn
II. Vòng loại Robocon Việt Nam tại 3 khu vực (thời gian từ 1/4-10/4)
1. Cuộc thi vòng loại khu vực phía Bắc :
( Các đội thuộc Hà Nội, Hải Phòng, Thái Nguyên, Hải Dương ...)
-         Địa điểm tổ chức :  Hà Nội

-         Thời gian: Sẽ có thông báo cụ thể sau khi BTC các khu vực có ngày thi đấu chính xác.
-         Địa chỉ liên hệ : Tổ thường trực BTC - Phòng Khoa học Công Nghệ - Ban Khoa Giáo Đài THVN 43 Nguyễn Chí Thanh, Hà Nội . Tel : 04.37714809 ; Fax: 04.37715506;  Email: robocon@vtv.org.vn.
2. Cuộc thi vòng loại khu vực miền Trung
( Các đội thuộc Đà Nẵng, Huế, Vinh…)
-         Địa điểm tổ chức : Đà Nẵng

-         Thời gian: Sẽ có thông báo cụ thể sau khi BTC các khu vực có ngày thi đấu chính xác
-         Địa chỉ liên hệ : Ông Tạ Tuấn Anh – Phòng Khoa giáo - TTTHVN tại Đà Nẵng. Địa chỉ 258 Bạch Đằng TP Đà Nẵng.
Di động: 0913415181, Điện thoại 0511.3561453; Fax: 0511.3822028;  Email: tatuananh@vtv.gov.vn
3 . Cuộc thi vòng loại khu vực phía Nam:
( Các đội thuộc TP Hồ Chí Minh, Cần Thơ, ...)
-         Địa điểm tổ chức : Thành Phố Hồ Chí Minh

-         Thời gian: Sẽ có thông báo cụ thể sau khi BTC các khu vực có ngày thi đấu chính xác
-         Địa chỉ liên hệ : Ông Phạm Văn Hạnh, CV phòng TCHC, UV Ban tổ chức KV miền Nam: ĐT 08.38224403 ; DĐ 0908369971; Fax: 08.38223422 ; Email : hanhpv@vtv.gov.vn ; số 7 Nguyễn Thị Minh Khai Q1 TPHCM;

- Đề nghị các trường sau khi tổ chức sơ tuyển vòng trường gửi công văn khẳng định chính xác số đội tuyển tham dự vòng sơ tuyển các khu vực (kèm theo danh sách các đội tham dự) cho thường trực BTC các khu vực trước ngày 20/3/2012
- Các đội tuyển tham dự vòng loại khu vực tự túc hoàn toàn về kinh phí ( Đi lại, ăn nghỉ, vận chuyển Robot). Chỉ có 32 đội lọt vào vòng Chung kết mới nhận được hỗ trợ tài chính từ Ban tổ chức.

	TRƯỞNG BAN KHOA GIÁO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Phạm Việt Tiến